政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和５年（2023年）７月 21日（金）11：30～11：55

２ 出席者  知事、副知事、教育長、産業政策監、危機管理監県兼危機管理部長、企画振興部

長、総務部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産業労働部長、観光部

長、農政部長、林務部長、会計管理者兼会計局長、公営企業管理者、農政部次長

３ 議事等

議題 組織風土改革「かえるプロジェクト」について

担当部局 総務部

概要 ・庁内コミュニケーションのあり方等について意見交換

主な意見 等
・業務が非常に立て込む中で、特に必要なものに集中できるよう案件を整理し

ていくことが必要ではないか。

・業務の手戻りを出来るだけ抑えるため、早い段階で頻繁にコミュニケーショ

ンをとることが必要。

協議の結果 引き続き検討